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Hämeen kauppakamari juhli päättyneenä vuonna 85-vuotista taivaltaan alueen elinkeinoelämän vahvana tukijana ja vaikuttajana. 
Vuosikymmenten aikana kauppakamari on rakentanut toimintaedellytyksiä yrityksille, edistänyt yrittäjyyttä, tervettä kilpailua, 
kansainvälistymistä ja markkinataloutta sekä toiminut aktiivisena sillanrakentajana yritysten, päättäjien ja viranomaisten välillä. 
Nämä perustehtävät ohjaavat vahvasti toimintaamme myös tänään.

Kauppakamari on olemassa yrityksiä varten. Hämeen kauppakamari toimii aktiivisena alueellisena vaikuttajana ja yritysten 
yhteisenä edunvalvojana. Hallitus ja valiokunnat nostavat esiin ajankohtaisia ja elinkeinoelämälle tärkeitä kysymyksiä ja vievät niitä 
määrätietoisesti eteenpäin eri vaikuttamiskanavissa. Samalla tuotamme ja jaamme tietoa yritysten käyttöön päätöksenteon ja 
kehittämisen tueksi.

Kauppakamari on verkostojen rakentaja ja merkittävä yritysten kouluttaja alueella. Valiokuntatyö, jäsentilaisuudet ja koulutukset 
tarjoavat yrityksille arvokkaita kohtaamisia, osaamisen vahvistamista ja uusia yhteistyömahdollisuuksia. Erityisesti HHJ-
koulutukset ja muu laaja kurssitarjontamme tukevat yritysten ja niiden henkilöstön kehittymistä.

Hämeen kauppakamarilla on noin tuhat jäsenyritystä työllistäen noin 35 000 henkilöä alueella, mikä kertoo vahvasta 
kiinnostuksesta ja sitoutumisesta yhteiseen tekemiseen. Taloudellisesti kauppakamari toimii vakaalla pohjalla: tulomme 
muodostuvat jäsenmaksuista, koulutus- ja palvelutuotoista ja lakisääteisistä asiakirjatuotoista. Jäsenmaksuja ei ole korotettu 
yli kymmeneen vuoteen.

Vaikuttamistyömme näkyy konkreettisesti alueen kehityksessä. Kauppakamari on ollut vuosien varrella mukana edistämässä 
merkittäviä liikennehankkeita, kuten moottoriteitä Hämeenlinnaan ja Lahteen, oikorataa, Lahden kehätietä sekä päärataa. 
Osaamisen kehittäminen on ollut keskeinen painopiste: olemme tukeneet alueen korkeakoulukehitystä panostuksilla sekä Hämeen 
ammattikorkeakoulun että LUT-yliopiston toimintaan, viimeisimpänä kaupallisen korkeakoulutuksen vahvistamiseen Lahdessa.

Kauppakamari elää ajassa mukana. Maailmantaloudessa kasvu, turvallisuus ja puhdas siirtymä kietoutuvat yhä tiiviimmin yhteen. 
Ratkaisujen tarve puolustuksen, turvallisuuden ja puhtaan teollisuuden osalta luo kasvun edellytyksiä Hämeessä. Teollisuuden 
kehityksen rinnalla myös palveluiden ja matkailun kehitys vahvistaa alueen elinvoimaa, monipuolistaa elinkeinorakennetta ja luo 
työpaikkoja. Näiden mahdollisuuksien täysimääräinen hyödyntäminen edellyttää selkeää yhteistä suuntaa ja tavoitteita sekä 
julkisen ja yksityisen sektorin saumatonta yhteistyötä, jossa Hämeen kauppakamari toimii kokoavana voimana.

Toimikauteni Hämeen kauppakamarin puheenjohtajana päättyi vuodenvaihteessa. Haluan esittää lämpimät kiitokset hallitukselle, 
valiokunnille, toimitusjohtajalle ja koko henkilöstölle, jäsenyrityksille sekä kaikille yhteistyökumppaneille luottamuksesta ja 
rakentavasta yhteistyöstä. On ollut kunnia olla mukana rakentamassa Hämeen kauppakamarin työtä ja tulevaisuutta.

Olli Vormisto
Puheenjohtaja vuosina 2022-2025
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PITKÄJÄNTEISTÄ TYÖTÄ HÄMEEN MENESTYKSEN ETEEN



Vuosi 2025 oli Hämeen kauppakamarin 85. toimintavuosi. Vietimme juhlavuotta tilanteessa, jossa maailmantalouden 
epävarmuus, muuttuva tullipolitiikka ja heikko kysyntä haastoivat yritysten kasvua. Tästä huolimatta kauppakamarin toiminta 
keskittyi määrätietoisesti alueellisen elinkeinoelämän kehittämiseen, jäsenyritysten tukemiseen ja Hämeen vetovoiman 
pitkäjänteiseen vahvistamiseen. Kauppakamarin talous säilyi vahvalla pohjalla ja toimintaa ohjasi tavoite rakentaa 
vetovoimaista ja kansainvälisesti kilpailukykyistä Hämettä vahvalla yhteistyöllä.

Vuotta 2025 sävytti erityisesti ennakoimattomuus maailmantaloudessa. Yhdysvaltojen tullipolitiikka loi epävarmuutta myös 
Hämeen yrityksille, ja kasvun suurimmaksi esteeksi nousi riittämätön kysyntä. Vuoden aikana käytiin aktiivista keskustelua 
talouskasvun edellytyksistä, ja maan hallitus esitteli puoliväliriihessä useita kasvua tukevia toimia, kuten yhteisöveron 
alentamisen valmistelun. Loppuvuonna alueen yrityksissä näkyi varovaisia piristymisen merkkejä, vaikka selkeää 
kasvukäännettä vielä odotettiin.

Hämeen kauppakamari teki vaikuttamistyötä tiiviissä yhteistyössä hallituksen, valiokuntien ja sidosryhmien kanssa. Keväällä 
vahvistettu strategia ja syksyllä hyväksytty vaikuttamissuunnitelma ohjasivat toimintaamme. Vaikuttamisen painopisteitä olivat 
yritysten kestävä kasvu ja kansainvälistyminen, osaavan työvoiman saatavuus sekä alueen saavutettavuus. Järjestimme kunta- 
ja aluevaalien alla vaalipaneelit sekä Hämeenlinnassa että Lahdessa kasvun teemoilla. Vuonna 2025 kauppakamari otti kantaa 
muun muassa koulutusvastuihin, suuriin infrahankkeisiin, Liikenne 12 -suunnitelmaan, aluehallintouudistukseen ja 
makeisveroon sekä teki merkittävän päätöksen tukea Lahteen perustettavaa kauppakorkeakoulua 100 000 euron lahjoituksella.

Osaamisen ja yhteistyön vahvistaminen oli keskiössä. Uutena avauksena käynnistettiin Hyväksytysti työelämäauditoitu (HTA) -
palvelu, jolla edistetään oppilaitosten ja yritysten yhteistyötä ja parannetaan koulutusten työelämävastaavuutta. Palvelua 
pilotoitiin onnistuneesti ammatillisissa oppilaitoksissa sekä Kanta- että Päijät-Hämeessä. Koulutustoiminnassa painotettiin 
hallitustyöskentelyn ja kasvujohtamisen osaamista: vuoden aikana järjestettiin useita HHJ-kursseja sekä lanseerattiin uusi 
kasvujohtajaverkosto, joka kokoaa alueen yritysjohtajia yhteisen oppimisen ja kasvun tueksi.

Kauppakamarin vahvuus näkyy verkostoissa ja kohtaamisissa. Juhlavuoden kunniaksi järjestimme useita tapahtumia eri puolilla 
Hämeen kauppakamarin laajaa aluetta. Epävarmuuden ajassa on ennennäkemättömän tärkeää kokoontua yhteen, oppia ja 
myös juhlia. Lisäksi kauppakamari oli mukana alueen keskeisissä kasvutapahtumissa ja uudisti valiokuntatoimintaa ja 
neuvontapalveluita. Vuoteen 2026 lähdetään epävarmuudesta huolimatta luottavaisesti: painopisteinä ovat vaikuttamistyö, 
suorituskyvyn parantaminen ja jäsenistön entistä tiiviimpi tukeminen yhteistyön ja verkostojen kautta.

Anne Vanhala
Toimitusjohtaja
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Hämeen kauppakamari 85v – 
vaikuttavaa yhteistyötä epävarmuuden ajassa



Kauppakamarin 
jäsenyydestä saa eniten 
irti olemalla aktiivinen ja 

osallistuva jäsen.
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HÄMEEN KAUPPAKAMARIN JÄSENET

Jäseniä
31.12.2025
1005 KPL

Jäsenistöön kuuluu
yrityksiä, alueen kaikki 

kunnat, pankkeja ja 
vakuutusyhtiöitä sekä 
oppilaitoksia, järjestöjä 

ja yhdistyksiä.

Hämeen 
kauppakamarin 
jäsenyritykset 
työllistävät 

n. 35 000 henkilöä 
alueellamme.
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Jäsentyytyväisyys vahvassa kasvussa – 
verkostoituminen, tapahtumat ja liiketoimintaa 
tukevat kontaktit suurimmat jäsenyyden hyödyt

Hämeen kauppakamarin vuosikertomus 2025

• Jäsentyytyväisyys nousi merkittävästi ja 
toimintaa arvostetaan laajasti

• Suurimman hyödyn tarjoamme verkostoissa, 
tapahtumissa, näkyvyydessä ja 
edunvalvonnassa

• Jäsenistöltä toiveita vastata pienyritysten 
tarpeisiin, huolehtia toiminnan alueellisesta 
tasapainosta ja modernisoida viestintää

Hyvä aktiivinen 
porukka, positiivinen 
ja ratkaisukeskeinen

Kauppakamari on järjestö, jossa kohtaavat erilaisiin 
siiloihin kuuluvien ryhmien edustajat, niin yrittäjät 
kuin suurien yritysten, julkisten toimijoiden kuin 

kolmannenkin sektorin edustajat. Kauppakamari on 
kansallisesti ja kansainvälisesti tunnettu ja 

tunnustettu toimija, jonka mielipiteillä on painoarvoa 
ja merkitystä, mutta samalla riittävän maanläheinen, 

jotta pienenkin toimijan ääni pääsee kuuluviin.

Kauppakamarin jäsenyys on yksi 
parhaista väylistä faktapohjaiseen 
elinkeinoelämän edunvalvontaan 

ja siihen liittyviin verkostoihin. 
Lisäksi Kauppakamari tuottaa 
jäsenilleen paljon relevanttia 

tietoa.
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HÄMEEN KAUPPAKAMARI MEDIASSA

Mediaosumat

615 kpl
(648 kpl/v. 2024)

Potentiaalinen arvio 
mediaosumilla 

tavoitetuista lukijoista, 
tv-katsojista ja radion 

kuuntelijoista 

80 milj.
(91,8 milj./v. 2024)

Seuraajia 
somessa

2100
(1955/v. 2024)

Somesisältöjen 
näyttökerrat

154413
Verkkosivujen 

katseluita

40107
(69786/v. 2024)

Seuraa 
kauppakamaria 
somekanavissa

https://www.facebook.com/K2HAM
https://www.instagram.com/hameenkauppakamari
https://www.linkedin.com/company/20120532/


VUODEN KOHOKOHTIA
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Juhlakausi käynnistyi Hämeenlinnassa 28.8.2025, 
jolloin kokoonnuttiin avaamaan merkkivuotta yhteisen 
ohjelman ja juhlatunnelman merkeissä. Tilaisuus kokosi 
yhteen alueen elinkeinoelämän toimijoita sekä 
sidosryhmiä ja loi vahvan lähtölaukauksen koko 
juhlavuoden tapahtumille.

Juhlakauden ohjelmaa jatkoi Forssassa 26.9.2025 
järjestetty juhlaseminaari, jossa tarkasteltiin kasvun 
mahdollisuuksia puolustusteollisuuden ja 
kaksikäyttöratkaisujen näkökulmasta. Ajankohtaisen 
keynote-puheenvuoron piti PIA ry:n pääsihteeri Tuija 
Karanko.

Juhlavuosi huipentui Lahdessa 21.11.2025 järjestettyyn 
juhlagaalaan, jossa juhlistettiin alueen yrityksiä ja 
saavutuksia yhdessä laajan verkoston kanssa. 
Juhlapuhujana oli yrittäjälegenda Jalo Paananen. Illan 
aikana palkittiin ansioituneita toimijoita: Vuoden 
jäsenyritykseksi valittiin CPE Production Oy ja Vuoden 
kauppakamarilaiseksi Piia Aaltonen.
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HÄMEEN KAUPPAKAMARI 85v 
JUHLAVUOSI TOI YHTEEN ALUEEN 
VAIKUTTAJIA

Juhlaseminaari
Forssa

Juhlakauden avaus
Hämeenlinna

Juhlagaala
Lahti

(Kuva: Petri Koivisto)
CPE Productionin 

toimitusjohtaja Harri Kolu 
ja Piia Aaltonen

(Kuva: Petri Koivisto)



KEHITÄMME ALUEELLISTA VETO- JA PITOVOIMAA VAHVALLA 
YHTEISTYÖLLÄ VETOVOIMAISEN JA KANSAINVÄLISESTI 
KILPAILUKYKYISEN HÄMEEN PUOLESTA

Teimme yhdessä alueen elinvoimatoimijoiden kanssa kannanoton 7.2.2025 Suomen 
hallituksen kaavailemasta makeisverosta, joka olisi nostanut makeisten ja suklaan 
arvonlisäveron 14 prosentista 25,5 prosenttiin. Hallitus päätti kuitenkin maaliskuussa luopua 
veron valmistelusta ja Fazerin mukaan veron kaatuminen vauhditti Lahden 
tehdasinvestoinnin päättämisestä. 

Kanta-Hämeen aluevaalipaneelissa Hämeenlinnassa 2.4.2025 tentattiin ehdokkailta 
mielipiteitä elinvoimasta, taloudesta ja palveluista. Päijät-Hämeen kunta- ja 
aluevaalipaneelissa Lahdessa 3.4.2025 ehdokkailta kysyttiin mielipiteitä 
yritysmyönteisyydestä, osaajista, kansainvälisyydestä ja investoinneista. Paneelit järjestettiin 
yhteistyössä eri elinkeinoelämän toimijoiden kanssa. 

Talousvaliokunta pyysi kauppakamarin toimitusjohtajan asiantuntijana kuultavaksi 
eduskunnassa 9.4.2025 hallituksen esityksestä valtion aluehallintouudistusta koskevasta 
lainsäädännöstä. Puheenvuorossa ja kirjallisessa lausunnossa pyydettiin käsittelemään 
alueellisten palvelujen rajapintaa. (Elinvoimakeskukset)

Sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen vieraili kevätkokouksessamme Hämeenlinnassa 
13.5.2025 ja toi tuoreeltaan viestiä Suomen hallituksen kevään kehysriihen linjauksista. 

Kauppakamarin hallitus vieraili eduskunnassa 9.9.2025 tapaamassa Hämeen vaalipiirin 
kansanedustajia. Hallitus tapasi vierailulla useiden kansanedustajien lisäksi alueemme 
ministerit, sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasosen sekä liikenne- ja viestintäministeri 
Lulu Ranteen. Keskusteluissa esillä olivat infrakysymykset niin alueen saavutettavuuden kuin 
huoltovarmuudenkin näkökulmasta, kasvutoimet, sääntelyn purkaminen ja luvituksen 
sujuvoittaminen sekä osaavan työvoiman varmistaminen.
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(Kuva: Fazer)



VAHVISTAMME YRITYSTEN KESTÄVÄÄ 
KASVUA JA KANSAINVÄLISTÄMISTÄ

Yhteistyössä eri toimijoiden kanssa järjestimme kaksi teollisuusyrityksille suunnattua 
startup-pitchausiltaa Lahdessa 22.5.2025 ja 4.12.2025. Tapahtumien tavoitteena on 
herätellä yhteistyötä startup- ja teollisuusyritysten välillä sekä luoda uusia 
mahdollisuuksia innovaatioille ja kasvulle.

Valiokuntamatkalla suuntasimme 11.-12.6.2025 Tanskaan hakemaan inspiraatiota 
kestävän kehityksen, luovuuden ja teknologian saralta. Kööpenhamina tarjosi 
vieraanvaraisen ja innovatiivisen ympäristön, jossa saimme tutustua maan edistyksellisiin 
ratkaisuihin sekä huippuosaajiin.

Käynnistimme Kasvujohtajaverkoston syksyllä 2025 tukemaan yritysjohtajia ja heidän 
organisaatioitaan kasvun vauhdittamisessa. Verkoston tapaamisissa kuullaan 
kasvutarinoita ja ajankohtaisia kasvun teemapuheenvuoroja. Puhujina toimivat kokeneet 
muutoksen, kansainvälistymisen, myynnin ja markkinoinnin asiantuntijat. Verkostossa 
jäsenet jakavat kokemuksiaan, haasteitaan ja oppejaan sekä kehittävät yhdessä parempia 
strategioita ja ratkaisuja kasvun tueksi. 

Vierailimme Brysselissä 3.-4.11.2025 kauppakamareiden toimitusjohtajien ja 
Keskuskauppakamarin johdon delegaation kanssa. Matkan tavoitteena oli muodostaa 
ajantasainen tilannekuva EU-asioista sekä viedä Suomen elinkeinoelämän viestejä suoraan 
päätöksentekijöiden pöytiin. Tapasimme muun muassa Euroopan komission 
varapuheenjohtajan Henna Virkkusen, Suomen EU-suurlähettilään Jori Arvosen, EU:n 
ulkosuhteiden pääneuvonantaja Taneli Lahden sekä edustajia komission pääosastoilta.

Puolustusministeri Antti Häkkänen ja sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen 
osallistuivat Lahdessa 10.11.2025 tapaamiseen, jossa keskusteltiin Päijät-Hämeen 
elinkeinoelämän roolista kansallisen puolustusteollisuuden kehittämisessä.

Sisu 2.0 Kasvu Summit -tapahtuma järjestettiin Lahdessa 12.11.2025 yhteistyössä 
keskeisten elinkeinoelämän toimijoiden kanssa ja tapahtuma kokosi Lahteen lähes 250 
kasvuhakuista johtajaa sekä päättäjää. Tapahtuman tavoitteena on vahvistaa yritysten 
valtakunnallista verkostoitumista, vauhdittaa kasvun edellytyksiä koko maassa ja löytää 
ratkaisuja Suomen talouden kääntämiseksi takaisin kasvuun. Tapahtumasta on tarkoitus 
tehdä vuosittainen.
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Startup–Industry 
Connect: Lahti

Teollisuus x start up –ilta
Lahti

Valiokuntamatka 
Kööpenhaminaan

Kasvujohtajaverkosto 
(Kuva: Paula Ahokanto)

Vierailimme Brysselissä

Sisu 2.0 Kasvu Summit
(Kuva: Assi Jokivirta)

Puolustusministeri ja 
sosiaaliturvaministeri Lahdessa 



VAHVISTAMME OSAAVAN TYÖVOIMAN 
SAATAVUUTTA

Käynnistimme vuoden aikana HTA-työelämäauditoinnit, joiden tavoitteena on 
vahvistaa yritysten ja oppilaitoksen välistä vuoropuhelua, tiivistää käytännön 
yhteistyötä sekä edistää ammattitaitoisen työvoiman saatavuutta. Sen 
tuloksena osaamisen työelämävastaavuus paranee. Konseptin on kehittänyt 
Pohjois-Karjalan kauppakamari ja auditointeja toteutetaan eri 
kauppakamareiden alueilla. Hämeessä auditointeja jatketaan vuosittain eri 
oppilaitosten eri opetusaloilla.

Kauppakamari toimii neutraalina ja luotettavana työelämäarvioinnin 
järjestäjänä, jonka asiantuntijoina toimivat alueen yritykset. Arvioinnissa 
hyödynnetään kauppakamarin vahvaa alueen, liike-elämän ja oppilaitosten 
tuntemusta, laajoja verkostoja sekä valiokuntien asiantuntemusta.

Hämeen ensimmäinen Hyväksytty työelämäauditoitu (HTA) –sertifikaatti 
luovutettiin Lounais-Hämeen koulutuskuntayhtymälle (LHKK) 13.8.2025. 
Arvioinnin mahdollistivat Forssan Yrityskehitys ja Hämeen liitto. Arvioinnin 
koulutusvastuualueena toimi kone- ja tuotantotekniikka.

Toteutimme syksyn aikana työelämäauditoinnit Koulutuskeskus Salpauksen 
kolmella koulutusalalla. Työelämäauditointi käynnistyi prosessiteollisuuden 
koulutuksista. Lisäksi syksyn aikana käynnistyvät auditoinnit ajoneuvo- sekä 
liiketoiminta-alalla ja Päijät-Hämeen ensimmäiset Hyväksytysti 
työelämäauditoitu (HTA) -sertifikaatit luovutettiin Koulutuskeskus 
Salpaukselle 15.1.2026.

Hämeen kauppakamarin vuosikertomus 2025 12

HTA-työelämäauditointi LHKK 
(Kuva: Roope Lappalainen)

HTA-työelämäauditointi Koulutuskeskus Salpaus 
(Kuva: Päivi Pulkki)



KEHITÄMME ALUEEN SAAVUTETTAVUUTTA

Osallistuimme Suomen Kasvukäytävän edunvalvonta-matkalle Brysseliin 28.-
29.1.2025. Veimme viestiä tarpeesta vahvistaa Suomen yhteyksiä Eurooppaan ja 
Euroopan yhteyksiä Suomeen. Viestimme otettiin erinomaisen hyvin vastaan, 
koska se oli turvallisuustilanteen vuoksi ajankohtainen ja onnistuimme tuomaan 
pöytään ison vision tärkeistä yhteyksistä saavutettavuuden vahvistamiseksi.

Olemme usean vuoden ajan vaikuttaneet valtatien 12 parantamiseen ja 
Väyläviraston hankkeessa parannustyöt päätettiin aloittaa 18.6.2025 
valmistelevilla töillä. Valtatietä parannetaan pääosin keskikaiteelliseksi 
ohituskaistatieksi Iitin kunnan alueella, Mankalan ja Tillolan välillä. Tavoitteena on 
lisätä liikenteen turvallisuutta ja sujuvuutta. Varsinainen tien rakentaminen alkaa 
kesällä 2026.

Osallistuimme Kantatie 54, Hämeen kehäväylä –selvitykseen ja sen 
julkaisemiseen 25.11.2025 yhdessä kantatien vaikutusalueen kuntien, alueemme 
maakuntaliittojen ja Riihimäen-Hyvinkään kauppakamarin kanssa. Kantatie 54 on 
jo nyt tärkeä raskaan liikenteen poikittainen yhteys Lahden seudun ja läntisten 
satamien välillä. Kuntien välinen työssäkäyntiliikenne on myös tärkeää. Kantatien 
54 sekä valtateiden 10 ja 12 muodostamat yhteysvälit toimivat vaihtoehtoisina 
reitteinä toisilleen, mikä parantaa tieverkon toimintavarmuutta seudulla. 
Molemmat ovat keskeisiä Hämeen poikittaisia yhteyksiä.

Aluesuunnittelu- ja logistiikkavaliokunta vieraili Finnair Cargolla ja Lentorata Oy:n 
tiloissa Vantaalla 15.5.2025. Finnair Cargolla tutustuimme lentorahtien 
suunnitteluun sekä opimme, kuinka rahtina kulkee usein aikataulukriittisiä 
varaosia. Lentorata Oy:ssä tutustuimme Lentorata-hankkeeseen ja saimme tietää, 
kuinka tärkeää sen toteutuminen on alueellemme. Lentoradan myötä Lahti ja 
Hämeenlinna liittyvät samaan työssäkäyntialueeseen pääkaupunkiseudun kanssa 
ja matka-aika Lahdesta ja Hämeenlinnasta lentoasemalle lyhenee 24 minuuttia.
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Kantatiet 54 –selvityksen 
julkaiseminen 
(Kuva: Inka Hakala)
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Hämeen kauppakamarin valiokuntamatkalla kesäkuussa suunnattiin 
Tanskaan hakemaan inspiraatiota kestävän kehityksen, luovuuden ja 
teknologian saralta.

Marraskuussa Brysselin matkan tavoitteena oli muodostaa 
ajantasainen tilannekuva EU-asioista sekä viedä Suomen 
elinkeinoelämän viestejä suoraan päätöksentekijöiden pöytiin.

Hämeen kauppakamarin vuosikertomus 2025

Hämeen kauppakamarin kevätkokouksessa 13.5. vieraili 
sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen. Kuvassa (vas.) lisäksi 
Hämeen kauppakamarin toimitusjohtaja Anne Vanhala, puheenjohtaja Olli 
Vormisto ja Keskuskauppakamarin varatoimitusjohtaja Johanna Sipola. 

Puolustusministeri Antti Häkkänen ja sosiaaliturvaministeri Sanni 
Grahn-Laasonen osallistuivat Lahdessa 10.11. tapaamiseen, jossa 
keskusteltiin Päijät-Hämeen elinkeinoelämän roolista kansallisen 
puolustusteollisuuden kehittämisessä.

Kantatie 54 -tiedotustilaisuus Pikkuparlamentissa 25.11. 
(Kuva: Inka Hakala) 

Syyskuun alussa Hämeen kauppakamarin 
hallitus vieraili eduskunnassa tapaamassa 
Hämeen vaalipiirin kansanedustajia.
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Kasvu ja kansainvälistäminen

•  Vuonna 2025 edistimme yritysten kasvua ja 
kansainvälistymistä monipuolisilla 
tapahtumilla, verkostoilla ja temaattisilla 
tilaisuuksilla. Järjestimme useita 
kansainvälistymiseen liittyviä tapahtumia, kuten 
Team Finland -maainfoja, elintarvikevientiin 
keskittyvän vientitilaisuuden sekä 
osallistuimme Suomen Benelux-maiden ja 
Kaakkois-Aasian suurlähettiläiden vierailuihin 
Hämeenlinnassa ja Lahdessa. 

• Lisäksi toteutimme puolustusteollisuuteen ja 
kaksoiskäyttöteknologioihin liittyviä 
tilaisuuksia, jotka vahvistivat yritysten 
valmiuksia toimia kansainvälisillä markkinoilla 
ja osana turvallisuussektoria.

• Syksyllä käynnistimme kasvuyrityksille 
suunnatun kasvujohtajaverkoston, joka 
kokoontui neljä kertaa ja kokosi yhteen 18 
osallistujaa. 

• Olimme myös aktiivisesti mukana alueellisissa 
ja valtakunnallisissa kasvutapahtumissa, kuten 
FRUSHissa, Sisu 2.0 Kasvu Summitissa sekä 
Linnan Business Turnajaisissa.

Osaava työvoima

• Osaavan työvoiman saatavuuden 
parantamiseksi käynnistimme vuoden aikana 
HTA-työelämäauditoinnit yhteistyössä alueensa 
oppilaitosten ja yritysten kanssa. HTA-
työelämäarvioinnin tavoitteena on vahvistaa 
yritysten ja oppilaitoksen välistä vuoropuhelua 
ja yhteistyötä sekä edistää ammattitaitoisen 
työvoiman saatavuutta tiivistyneen yhteistyön 
avulla. 

• Hämeen kauppakamarin hallitus päätti 
kokouksessaan 13.5.2025 tukea LUT-yliopiston 
kauppakorkeakoulun perustamista Lahteen 
yhteensä 100 000 eurolla. Kauppakorkeakoulu 
lisää opiskelupaikkojen tarjontaa ja vahvistaa 
veto- ja pitovoimaa sekä Kanta- että Päijät-
Hämeessä.

Alueen saavutettavuus ja infra

•  Hämeen kauppakamari osallistui tammikuun 
lopulla Suomen Kasvukäytävän edunvalvonta-
matkalle Brysseliin. veimme viestiä tarpeesta 
vahvistaa Suomen yhteyksiä Eurooppaan ja 
Euroopan yhteyksiä Suomeen. 

• Vuoden aikana olimme mukana KT54 
selvitystyön laadinnassa ja raportti julkistettiin 
25.11.2025 Pikku-Parlamentissa.

• Suur-Päijänne ryhmän lanseeraus tavoitteena 
selvittää, miten alueet voivat yhdessä vahvistaa 
Suur-Päijänteen elinvoimaa, saavutettavuutta, 
huoltovarmuutta ja matkailua. Tilaisuuteen 
osallistui joukko päättäjiä, elinkeinoelämän 
vaikuttajia ja asiantuntijoita.

• Aluesuunnittelu- ja logistiikkavaliokunta vieraili 
toukokuussa Finnair Cargolla ja Lentorata Oy:n 
tiloissa Vantaalla.
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Vuosi 2025 oli kokonaisuudessaan aktiivisen vaikuttamisen, yhteistyön ja kasvun tukemisen vuosi. Hämeen kauppakamari jatkaa 
määrätietoista työtään maakunnan elinvoiman, yritysten kilpailukyvyn ja kestävän kasvun puolesta. Olemme koonneet alle muutamia 

esimerkkejä vaikuttamistyöstämme teemoittain. Vuoden 2025 aikana veimme maaliin valiokuntatyön uudistuksen ja uudet valiokunnat 
aloittavat vuoden 2026 alusta.

VAIKUTTAMISTYÖ VAIKUTTAMISTYÖ - YHTEENVETO



HALLITUS JA VAALIVALIOKUNTA
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Hallitus

Puheenjohtaja Olli Vormisto, toimitusjohtaja, Osuuskauppa Hämeenmaa 
Varapuheenjohtaja Sami Kotiniemi, hallituksen puheenjohtaja, DA-Group

Varapuheenjohtaja Timo Mattila, Director Supply Chain, Konecranes Oyj

Varapuheenjohtaja Tuija Suur-Hamari, toimitusjohtaja, Wipak Oy

Anders Ek, tehtaanjohtaja, SSAB Europe Oy 

Jarkko Haukilahti, paikallisjohtaja, Hämeen Media Oy 

Riku Heino, toimitusjohtaja, Linnan Kehitys Oy 

Pekka Järvi, kunnanjohtaja, Hattulan kunta

Janne Kartano, toimitusjohtaja, Kultakeskus Oy

Mika Kivimäki, toimitusjohtaja, Hämeen Osuuspankki

Mikko Koivulehto, toimitusjohtaja, Kiertokapula Oy 

Niko Kyynäräinen, kaupunginjohtaja, Lahden kaupunki 

Marika Mesimäki, Senior Advisor, yrittäjä, Mesimäki Company Oy

Pär-Gustaf Relander, hallituksen puheenjohtaja, Polttimo Oy

Riikka Riihimäki, toimitusjohtaja, Forssan Yrityskehitys Oy 

Jan Räsänen, toimitusjohtaja, Heinolan Sahakoneet Oy

Kari Simolin, toimitusjohtaja, Dieffenbacher Panelboard Oy

Tommi Sneck, Sahateollisuuden johtaja, Koskisen Oyj 

Tomi Tura, toimitusjohtaja, Lahden Seudun Kehitys LADEC Oy 

Janne Virtanen, aluejohtaja, Kesko Oyj, Varsinais-Suomi ja Häme 

Johanna Vuopala, konsernin toimitusjohtaja, Makron

Annamaria Väli-Klemelä, HR- ja Vastuullisuusjohtaja, Luhta Sportswear Company

Vaalivaliokunta

Puheenjohtaja
Risto Korkka, kauppaneuvos    
Jäsenet

Jukka Nummi, teollisuusneuvos, hallituksen puheenjohtaja 

Risto Salminen, yrittäjä, yritysneuvoja  

Pekka Väre, talousneuvos, toimitusjohtaja, Puutyöliike Pekka Väre Ky 

Hallitus kokoaa yhteen 22 Hämeen kauppakamarin alueen 
elinkeinoelämän avaintoimijaa. Hallituksen monipuolinen 
kokoonpano varmistaa, että päätöksenteossa huomioidaan 
yritysten, kuntien ja alueen kehittämisen näkökulmat kestävän 
kasvun ja elinvoiman vahvistamiseksi.



VALIO-
KUNNAT

Valiokuntatyössä 
vaikutti 173 alueen 
yritysjohtajaa ja 
asiantuntijaa, jotka 
jakoivat näkemyksiä, 
kehittivät ratkaisuja 
ja veivät 
elinkeinoelämää 
eteenpäin. 
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Aluesuunnittelu- ja 
logistiikkavaliokunta

Digivaliokunta Kaupan ja palvelualan 
valiokunta

Matkailuvaliokunta Osaamisvaliokunta Teollisuusvaliokunta

Puheenjohtaja Risto Pekola, 
Toimitusjohtaja, Pekolan Liikenne Oy

Varapuheenjohtaja Jaana Martikainen, 
Liikenneinsinööri, Lahden kaupunki

Aluesuunnittelu- ja logistiikkavaliokunta vieraili 
toukokuussa Finnair Cargolla ja Lentorata Oy:n 
tiloissa Vantaalla.

Puheenjohtaja Piia Aaltonen, 
Co-founder/CRM asiantuntija, Lunni Oy

Varapuheenjohtaja Joni Kukkamäki, 
Tutkimuspäällikkö, Hämeen 
ammattikorkeakoulu Oy

Digivaliokunta vieraili lokakuussa WithSecurella 
Helsingissä tutustumassa ajankohtaisiin 
kyberturvallisuusteemoihin ja pääsi kierrokselle 
myös Museum of Malware Art –näyttelyyn.

Puheenjohtaja Päivi Karttunen, Toimitusjohtaja, 
Päijät-Hämeen Ateriapalvelut Oy

Varapuheenjohtaja Sari Räsänen, 
Toiminnanjohtaja, Hämeenlinnan 
Kaupunkikeskustayhdistys

Kaupan ja palvelualan valiokunta käsitteli 
Lahden ja Hämeenlinnan keskustavisiot, 
tarkasteli Osaajakyselyn tuloksia sekä Hämeen 
työvoimapalveluja ja järjesti viisi 
aamukahvitilaisuutta. Valiokuntamatka 
Tampereelle toteutettiin yhdessä 
Matkailuvaliokunnan kanssa. 

Puheenjohtaja Minna Kainulainen, 
Toimialajohtaja, Osuuskauppa Hämeenmaa

Varapuheenjohtaja Outi Mertamo, 
Matkailuasiantuntija, Linnan Kehitys Oy

Matkailuvaliokunta vieraili Hämeenlinnan 
Verkatehtaalla ja uudistetussa Hotelli 
Vaakunassa. Valiokuntamatka yhdessä Kaupan 
ja palvelualan valiokunnan kanssa Tampereelle, 
jossa saatiin näkemyksiä tulevaisuuden 
kaupasta ja kestävyydestä, matkailu- ja 
tapahtuma-alan strategisista kehitystoimista 
sekä Tampereen keskustan elinvoimasta ja 
yritysten yhteistyöstä kaupungin kanssa.

Puheenjohtaja Teija Ikäheimonen, 
HR Manager, Wipak Oy

Varapuheenjohtaja Riikka Riihimäki, 
Toimitusjohtaja, Forssan Yrityskehitys Oy

Osaamisvaliokunta nosti kokouksissa esille 
monipuolisen rekrytoinnin ja työyhteisön 
kehittämistä sekä yhteistyön ja 
yrittäjyysopintojen tukemista eri 
koulutusasteilla. Valiokunta vieraili Lepaan 
viinitilalla tutustumassa Hämeen ammatti-
instituutin toimintaan. Lisäksi valiokunta 
käsitteli aiheita jatkuva oppiminen, verkostojen 
rakentaminen ja vastuullisuuden merkitys 
yritystoiminnassa.

Puheenjohtaja Wille Viittanen, 
Toimitusjohtaja, Wiitta Oy

Varapuheenjohtaja Riikka Huopainen, 
Toimitusjohtaja, Janavalo Oy

Teollisuusvaliokunnan kanssa ideoimme ja 
toteutimme uuden Teollisuus x Start up –
tapahtumakonseptin, jossa valikoidut start up 
yritykset pääsivät pitchaamaan erityisesti 
teollisuudelle suunnattuja ideoita. Lisäksi 
vierailimme valiokunnan kanssa Konecranesilla 
ja SSAB:lla. Elokuussa saimme vieraaksi Etelä-
Savon kauppakamarin teollisuusvaliokunnan ja 
tutustuimme yhdessä Kempowerin ja Peikon 
toimintaan. 



VARAUTUMIS-
TOIMIKUNTA
vakiinnutti 
toimintansa 
vuonna 2025

Hämeen kauppakamarin vuosikertomus 2025 19

VAIKUTTAMISTYÖ

Varautumistoimikunta
Hämeen kauppakamari perusti ensimmäisenä kauppakamarina vuonna 
2024 varautumistoimikunnan, jonka tarkoituksena on edistää Hämeen 

kauppakamarin jäsenten varautumista sekä yhteistoimintaa 
huoltovarmuuskeskuksen ja turvallisuusviranomaisten kanssa. 

Varautumistoimikunnan puheenjohtajaksi valittiin Päijät-Hämeen 
Hyvinvointiyhtymän konsernipäällikkö Timo Louna ja 

varapuheenjohtajaksi Pekolan Liikenne Oy:n toimitusjohtaja Risto 
Pekola. Toimikunnan jäsenet koostuvat huoltovarmuuden kannalta 

kriittisten yrityssektorien edustajista ja viranomaisista.

Puheenjohtajan tervehdys 

Maailmankaupan häiriöt ovat yleistyneet ja 
turvallisuusympäristömme on ollut epävakaa 
jo useita vuosia. Näissä olosuhteissa on 
erityisen tärkeää, että jokaisen yrityksen johto 
on varmistanut liiketoiminnan jatkuvuuden 
edellytykset ja että henkilöstö tietää roolinsa 
Suomen huoltovarmuuden turvaamisessa ja 
kokonaismaanpuolustuksessa. Varautuminen 
on osa johtamista, yrityskulttuuria ja 
päivittäistä toimintaa.

Hämeen kauppakamari, muut 
elinkeinoelämän järjestöt ja alueen 
viranomaiset harjoittavat pitkäjänteistä 
yhteistoimintaa, jonka tavoitteena on hyvin 
varautunut yrityssektori osana kriisinkestävän 
yhteiskuntamme rakenteita.

Timo Louna, varautumistoimikunnan 
puheenjohtaja

Toimintaa vuonna 2025

Toimikunta kokoontui vuoden aikana kolme kertaa tietyn 
huoltovarmuusteeman ympärillä. Kokouksissa 

käsittelimme muun muassa logistiikkaa, pankkitoimintaa 
ja elintarvikkeiden jakelua. 

Vuonna 2025 järjestimme yhteistyössä muiden alueen 
elinkeinoelämän järjestöjen ja Panssariprikaatin kanssa  
Hämeen elinkeinoelämän varautumiskoulutuksen, joka 
kokosi lähes 80 osallistujaa Lahden Upseerikerholle.

Hämeen elinkeinoelämän 
varautumiskoulutus Lahden 
Upseerikerholla 2025. 
(Kuva: Hanna Viljavuori)



Lausunnot ja kuulemiset 

• Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta koskien makeisten ja 
suklaan arvonlisäverokannan muuttamista

• Lausunto liikenne- ja viestintäministeriölle valtakunnallisesta 
liikennejärjestelmäsuunnitelmasta vuosille 2026–2037

• Lausunto eduskunnan talousvaliokunnalle hallituksen esityksestä 
eduskunnalle valtion aluehallintouudistusta koskevaksi 
lainsäädännöksi

• Lausunto Orimattilan kaupungille yritysmyönteisyyden määritelmästä

• Eduskunnan talousvaliokunta pyysi Hämeen kauppakamarin 
toimitusjohtajan asiantuntijana kuultavaksi 9.4.2025 hallituksen 
esityksestä eduskunnalle valtion aluehallintouudistusta koskevaksi 
lainsäädännöksi. Puheenvuorossa ja kirjallisessa lausunnossa 
pyydettiin käsittelemään alueellisten palvelujen rajapintaa. 
(Elinvoimakeskukset)

• Kannanotto: Digi- ja väestötietoviraston palveluverkon karsinnan ei 
tarvitse heikentää asiakkaiden saamaa palvelua

• Lausunto Päijät-Hämeen liitolle maakuntakaavasta

• Lausunto hallituksen esityksestä uudeksi alueidenkäyttölaiksi

• Lausunto Päijät-Hämeen maakuntaohjelmasta vuosille 2026-2029

• Lausunto Kanta-Hämeen maakuntaohjelmasta vuosille 2026-2029

• Lausunto Nostavan kiertotalousalueen elinvoimavaikutuksista
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HÄMEEN KAUPPAKAMARI 2025: 

Ministereiden ja kansanedustajien 
tapaamiset

• Sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen piti 
puheenvuoron kevätkokouksessa 
toukokuussa kasvuriihen rohkeista päätöksistä

• Syyskuun alussa vierailimme hallituksen kanssa 
eduskunnassa ja tapasimme alueemme kansanedustajia 
sekä sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasosen ja  
liikenne- ja viestintäministeri Lulu Ranteen

• Tiede- ja kulttuuriministeri Mari-Leena Talvitie vieraili 
Hämeenlinnassa lokakuussa. Vierailulla olivat mukana 
myös sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen ja 
kansanedustaja Timo Heinonen.

• Kansanedustaja Hilkka Kemppi avasi lokakuussa Suur-
Päijänne –seminaarin. Tilaisuuteen osallistuivat myös 
kansanedustajat Teemu Kinnari, Mika Kari ja Sinuhe 
Wallinheimo.

• Marraskuussa Lahdessa järjestettiin tapaaminen, jossa 
keskusteltiin Päijät-Hämeen elinkeinoelämän roolista 
kansallisen puolustusteollisuuden kehittämisessä. 
Tapaamiseen osallistuivat puolustusministeri Antti 
Häkkänen, sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen 
sekä kansanedustajat Timo Heinonen ja Teemu Kinnari.



VAIKUTTAMIS- 
TYÖTÄ 
ERILAISISSA 
TOIMIELIMISSÄ 
JA 
TYÖRYHMISSÄ
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Toiminta toimielimissä ja työryhmissä

Hämeen kauppakamari osallistui vuoden aikana useisiin 
toimielimiin ja työryhmiin, joiden tavoitteena on vahvistaa alueen 

elinvoimaa ja kestävää kasvua. Näissä toimielimissä ja 
työryhmissä olemme tuoneet esiin alueen elinkeinoelämän 

tarpeita, jakaneet asiantuntemustamme ja edistäneet yhteistyötä 
eri toimijoiden välillä. 

Tälle sivulle olemme koonneet esimerkkejä toimielimistä ja 
työryhmistä, joiden toimintaan olemme osallistuneet vuoden 

2025 aikana.

Esimerkkejä toimielimistä ja työryhmistä

Maakunnalliset yhteistyöryhmät
• Häme EU Officen ylläpitäjien yhteistyöryhmä
• Hämeen maakunnan yhteistyöryhmä (MYR)
• Päijät-Hämeen maakunnan yhteistyöryhmä (MYR)
• Päijät-Hämeen TKI-ryhmä
• PH Turva

Liikenneväyliin liittyvät toimielimet
• Kanta-Hämeen liikennejärjestelmätyöryhmä
• Päijät-Hämeen liikennejärjestelmätyöryhmä
 
Kauppakamareiden yhteistyöryhmät
• Kauppakamareiden poolitoiminta, Hämeen kauppakamarin 
toimitusjohtaja on KV-poolin puheenjohtaja
• Heinolan kauppakamaritoimikunta

Hankkeet
• LADEC Oy/Kohti kansainvälistä kasvua
• Linnan Kehitys Oy/Digikyyti-hankkeen ohjausryhmä
• Linnan Kehitys Oy/Häme Smart Growth -hankkeen 
ohjausryhmä 
• MORE - Monimuotoisen rekrytointiosaamisen kehittäminen 
-hankkeen ohjausryhmä
• Rahoitusagentti
• SUJUVA-Sujuvasti maahanmuuttajat töihin elintarvikealalle 
-hanke

Muut verkostot ja toimikunnat
• Päijät-Hämeen maahanmuutto-ohjelman ohjausryhmä
• Hämeen ELY-keskus/Maahanmuuttoasiain toimikunta
• Hämeen ELY-keskus/Team Finland Häme –verkosto
• Hämeen yhteinen osaamistarpeiden ennakoinnin 
koordinaatioryhmä 
• Lahden elinkeinoyhteistyöryhmä 
• Suomen kasvukäytävän valtuuskunta 
• Tulevaisuuden osaajat -ohjausryhmä

Hämeen kauppakamarin edustajat Keskuskauppakamarin 
valtuuskunnassa vuonna 2025

• tehtaanjohtaja Anders Ek, SSAB Europe Oy

• hallituksen puheenjohtaja Sami Kotiniemi, DA-Group

• kaupunginjohtaja Niko Kyynäräinen, Lahden kaupunki

• Director Supply Chain Timo Mattila, Konecranes Oyj

• toimitusjohtaja Jan Räsänen, Heinolan Sahakoneet Oy 

• toimitusjohtaja Kari Simolin, Dieffenbacher Panelboard Oy

• toimitusjohtaja Tuija Suur-Hamari, Wipak Oy

• toimitusjohtaja Tomi Tura, Lahden Seudun Kehitys LADEC Oy

• toimitusjohtaja Olli Vormisto, Osuuskauppa Hämeenmaa



KYSELYT TUOTTAVAT 
TÄRKEÄÄ TIETOA 
VAIKUTTAMISTYÖHÖN JA 
PÄÄTÖKSENTEON TUEKSI
Kauppakamariryhmä tekee vuosittain kyselyitä vaikuttamistyön ja 
päätöksenteon tueksi. Kyselyiden tulokset antavat arvokasta 
tilannetietoa alueen yritysten tilanteesta. Tuloksia hyödynnetään 
lausunnoissa, vaikuttamistyössä ja palvelujen kehittämisessä. 
Lisäksi media hyödyntää kyselyiden tuloksia. 
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”Vastaathan kyselyihin 
- Vain vastaamalla 

voit vaikuttaa ja annat 
meille tärkeää tietoa 
vaikuttamistyötämme 

varten!”

Saimme 1160 
vastausta eri 

kyselyihin vuoden 
2025 aikana

• Talouskysely x 3      
Tarkoitus: Alueen yritysten taloustilanteen ja näkymien kartoitus  

• Suhdannebarometrikysely (EK-yhteistyö) x 4   
Tarkoitus: Yritysten suhdanneodotusten seuranta kansallisesti ja alueellisesti

• Vientijohtajakysely x 4
Tarkoitus: Yritysten kansainvälistymisen tilannekuva ja haasteet 

• Osaajakysely     
Tarkoitus: Työvoima- ja osaamistarpeet alueella  

• Valiokuntakysely
Tarkoitus: Valiokuntien kokoonpanon päivittäminen vuodelle 2026  

• Jäsentyytyväisyyskysely     
Tarkoitus: Palvelujen ja toiminnan kehittäminen jäsenten palautteen pohjalta

• Asiakastyytyväisyyskysely (vientiasiakirjapalvelut)  
Tarkoitus: Palvelukokemuksen arviointi ja kehitys

• Kantatie 54 merkitys alueen yrityksille
Tarkoitus: Tien turvallisuuden parantaminen palvelee sekä raskasta että 
henkilöliikennettä
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Hyväksytty Hallituksen
Jäsen – HHJ®

Vuoden 2025 aikana järjestimme kolme HHJ-kurssia, 

joille osallistui 86 henkilöä. Järjestimme yhden HHJ-

puheenjohtajakurssin, jolle osallistui 12 henkilöä. HHJ-

tutkinnon suoritti alueeltamme 53 henkilöä. HHJ-

kokonaisuus vahvistaa yritysten ja muiden 

organisaatioiden hallitustyöskentelyä ja osaamista.

"Hallitustyö on ollut pk-yrityksissä suuri hyödyntämätön

mahdollisuus ja HHJ-koulutusten ansiosta tämä

mahdollisuus usein konkretisoituu – hallituksen merkitys

ja hyödyt omalle yritykselle nähdään selkeämmin. 

Tiedetään paremmin, mikä hallitus on ja mitä se tekee."

HHJ-kurssi 2.9.-30.9.2025 
Hämeenlinna
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Kasvujohtajaverkosto
Yhteisö, joka tukee yritysjohtajia ja heidän organisaatioitaan 
kasvun vauhdittamisessa

Kasvujohtajaverkosto starttasi syksyllä 2025, ja 

verkosto tapasi neljä kertaa syksyn aikana. Verkosto 

kokoontuu vuosittain kahdeksan kertaa, ja tapaamisissa 

kuullaan asiantuntijapuheenvuoroja sekä käydään 

syvällistä keskustelua ajankohtaisista teemoista. 

Puhujina toimivat kokeneet muutoksen, 

kansainvälistymisen, myynnin ja markkinoinnin 

asiantuntijat. Verkostossa jäsenet jakavat 

kokemuksiaan, haasteitaan ja oppejaan sekä kehittävät 

yhdessä parempia strategioita ja ratkaisuja kasvun 

tueksi. 

"Kasvumatkalla törmää usein esteisiin, jotka olisivat 

vältettävissä. On tärkeää olla foorumi, jossa voi keskustella 

avoimesti, luottamuksella, ja tukea toisiaan näiden esteiden yli 

pääsemisessä.”

Kasvujohtajaverkoston tapaaminen 12.11.2025 asiantuntijana
KTT, Executive Advisor, coach Paula Kilpinen, Uusi Agenda Oy



Alueen yritykset saivat päivitetyt tiedot ajankohtaisista 
vaatimuksista ja käytännöistä:

• Vientikaupan ajankohtaispäivä
• Palkkapäivä
• Veropäivät
• Etäkoulutuksien aiheina mm. vienti, johtaminen, tekoäly, HR
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JÄSENPALVELUT - KOULUTUSTOIMINTA

MUUT KOULUTUKSET Koulutuksissa 
osallistujia 

v. 2025: 
287 henkilöä

Palaute-
keskiarvo: 

4,5 
(asteikko 1-5)

"Hyvät luennoitsijat ja tietysti 
live-tapahtuma"

"Ilolla kuunteli asiantuntevia 
kouluttajia, jotka saivat 

asioista mielenkiintoisia"
"selkeys, jolla asiat esitettiin. 

Arvostan aina sitä, kun 
kouluttaja puhuu niin, että sen 

ymmärtää."

Parasta 
koulutuksessa



JÄSENPALVELUT
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Hämeen kauppakamarin tilaisuudet ja 
tapahtumat yhdistävät eri toimialojen edustajat. 
Tilaisuudet tarjoavat tietoa elinkeinoelämään 
vaikuttavista ajankohtaisista tekijöistä ja 
teemoista. 
Kauppakamarin toiminnasta ja elinkeinoelämän 
verkostosta hyötyy parhaiten olemalla itse 
aktiivinen osa verkostoa.
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TILAISUUDET JA TAPAHTUMAT

Tapahtumissa 
osallistujia 
2025: 
1130 henkilöä

JÄSENPALVELUT – TILAISUUDET JA TAPAHTUMAT



• Hämeen kauppakamari 85 VUOTTA Juhlakauden avaus 
Hämeenlinnassa 28.8.

• Kamarin aamupuuro verkossa 19.9.

• Hämeen elinkeinoelämän varautumiskoulutus Lahdessa 23.9. 
(yhteistyössä Panssariprikaati, Hämeen Yrittäjät, Lahden 
Teollisuusseura, Päijät-Hämeen Yrittäjät ja Teknologiateollisuus)

• Hämeen kauppakamari 85 VUOTTA Juhlaseminaari: Kasvun 
mahdollisuuksia puolustusteollisuudesta ja kaksikäyttöratkaisuista 
Forssassa 26.9.

• Hämeen kauppakamarin syyskokous Lahdessa 6.11.

• Sisu 2.0 Kasvu Summit 2025 Lahdessa 12.11. (yhteistyössä laaja 
kumppaniverkosto – 20 alueellista ja valtakunnallista toimijaa)

• Team Finland Puola- maainfo verkossa 13.11. (yhteistyössä Team 
Finland -toimijat)

• Kauppakamariaamiainen TULUS Oy Lahdessa 14.11.

• Hämeen kauppakamari 85 VUOTTA Juhlagaala Lahdessa 21.11.

• Kauppakamariaamiainen Ramboll Finland Oy Lahdessa 28.11.

• Startup–Industry Connect: Lahti 4.12. (yhteistyössä Finnish 
Business Angels Network (FiBAN), StartHub ja LADEC)

• Kamarin joulupuuro Lahdessa 12.12.

• Kamarin joulupuuro Hämeenlinnassa 18.12.
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JÄSENPALVELUT – TILAISUUDET JA TAPAHTUMAT

• Hämeen kauppakamarin Vaikuttamisfoorumi Lahdessa 3.2.

• Kamarin aamupuuro verkossa 14.2.

• Team Finland teemapäivä: Alankomaat, verkossa 6.3. (yhteistyössä Team 
Finland -toimijat)

• EU Aamukahvit: Faktaa, Fiktiota ja Fiksuja Vinkkejä yrityksille 
Hämeenlinnassa 14.3. (yhteistyössä Häme EU Office)

• Hyvinvointialue – hyvinvoiva tulevaisuus? – aluevaalipaneeli 
Hämeenlinnassa 2.4. (yhteistyössä Hämeen Yrittäjät, Riihimäki-Hyvinkään 
kauppakamari ja Teknologiateollisuus ry)

• Elinkeinoelämän Kunta- ja aluevaalipaneeli Lahdessa 3.4. (yhteistyössä 
Lahden Teollisuusseura, Perheyritysten liitto ja Päijät-Hämeen Yrittäjät)

• Kamarin aamupuuro Hämeenlinnassa 11.4.

• Uusi elintarvikkeiden vientimalli yrityksille Lahdessa 29.4. (yhteistyössä 
LAB-ammattikorkeakoulu, Lahden kaupunki, Lahden Seudun Kehitys 
LADEC Oy, Lahden Teollisuusseura, MTK Häme, Päijät-Hämeen 
liitto, Päijät-Hämeen Yrittäjät ja Suomen elintarvikevientiyhdistys ry)

• NATO ja puolustusteollisuus – Mahdollisuudet ja yhteistyö Päijät-
Hämeessä Lahdessa 7.5. (yhteistyössä Lahden Seudun Kehitys LADEC 
Oy)

• Hämeen kauppakamarin kevätkokous Hämeenlinnassa 13.5.

• Teollisuus x start up -ilta Lahdessa 22.5. (yhteistyössä FIBAN ja StartHub 
Lahti)

• Kasvujohtajaverkoston info verkossa 4.6.

Kevään tilaisuudet ja tapahtumat 2025 Syksyn tilaisuudet ja tapahtumat 2025
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Kauppakamarit myöntävät yrityksille ulkomaankaupan asiakirjoja, 
kuten

• Euroopan unionin yleisiä alkuperätodistuksia,

• ATA carnet-tulliasiakirjoja,

• kauppalaskujen vahvistuksia sekä

• Force Majeure ja muita erityistodistuksia kaupan osapuolten ja 
vientimaan viranomaisten vaatimuksiin

Asiakirjojen sähköinen palvelu toimii osoitteessa vientiasiakirjat.fi.

VIENTIASIAKIRJAT

Palaute-
keskiarvo

4,78
mediaani 5

http://www.vientiasiakirjat.fi/


Viennissä tarvittavia 
ulkomaankaupan asiakirjoja 
vahvistettiin yhteensä 4207 kpl 
(3962 kpl/2024), joista 
alkuperätodistuksia 3526 kpl 
(3510 kpl/2024) 

Vuoden aikana myönnettiin 16 
kpl (15/2024) ATA Carnet -
tulliasiakirjoja EU:n ulkopuolisiin 
maihin, mm. Norjaan, Sveitsiin ja 
Iso-Britanniaan
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VIENTIASIAKIRJAT



MUITA TAPAHTUMIA JA HANKKEITA VUONNA 2025
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FRUSH-
tapahtuman 
järjestää vuosittain Forssan 
Yrityskehitys ja Hämeen 
kauppakamari on yksi 
tapahtuman kumppaneista. 
Kaksipäiväinen tapahtuma 
huipentui StartUp-kilpailun 
finaaliin, johon tuomaristo valitsi 
kolme hyvin erilaista kestävän 
kehityksen liiketoimintaratkaisua. 
Hämeen kauppakamari palkitsi 
kilpailun kolme parasta 
rahapalkinnoilla ja kilpailun voitti 
selluteollisuuden sivuvirroista 
liimapinnoitteita kehittävä 
LignoSphere.

Sisu 2.0 Kasvu 
Summit
-tapahtuma järjestettiin 
12.11.2025 yhteistyössä 
keskeisten elinkeinoelämän 
toimijoiden kanssa ja 
tapahtuma kokosi Lahden 
Sibeliustalolle lähes 250 
kasvuhakuista johtajaa ja 
päättäjää. Tapahtuman 
tavoitteena oli vahvistaa 
yritysten verkostoitumista, 
vauhdittaa kasvun 
edellytyksiä koko maassa ja 
löytää ratkaisuja Suomen 
talouden kääntämiseksi 
takaisin kasvuun. 
Tapahtumasta on tarkoitus 
tehdä vuosittainen.

Stipendit 
Hämeen kauppakamarin 
stipendit myönnettiin 
oppilaitosten kevään 
valmistujaisjuhlissa. Stipendin 
arvo on 250 euroa / 
oppilaitoksen opiskelija. 
Lukion ja toisen asteen 
ammatillisia oppilaitoksia on 
Hämeen kauppakamarin 
toiminta-alueella 23 ja 
oppilaitoksilla on oikeus valita 
stipendin saaja, joka täyttää 
myöntämisedellytykset. 

Vaalipaneelit 
Hämeenlinnassa 
ja Lahdessa
Kanta-Hämeen aluevaali-
paneelissa 2.4. tentattiin 
ehdokkailta mielipiteitä 
elinvoimasta, taloudesta ja 
palveluista. Päijät-Hämeen 
kunta- ja aluevaalipaneelissa 3.4. 
ehdokkaat pääsivät vastaamaan 
yritysmyönteisyydestä, osaajista, 
kansainvälisyydestä ja 
investoinneista. Paneelit 
järjestettiin yhteistyössä eri 
elinkeinoelämän toimijoiden 
kanssa. 

Linnan Business 
Turnajaiset
on Linnan Kehityksen 
toteuttama vuoden mittainen 
valmennusohjelma, jonka 
tavoitteena on rakentaa 
Hämeenlinnaan positiivista 
yrittäjyyden kierrettä. Hämeen 
kauppakamari toimii 
tapahtuman yhteistyö-
kumppanina. Linnan Business 
Turnajaisten pääpotin vuonna 
2025 vei Kasperi Products Oy. 
Seuraava finaali järjestetään 
25.–26.11.2026. 
(Kuva: Opa Latvala)



Hämeen kauppakamarin vuosikertomus 2025 52

Hämeen kauppakamarin tiimi palveluksessasi

ANNE VANHALA
Toimitusjohtaja

PAULA AHOKANTO
Koulutuspäällikkö

TIINA HALMEENMAA
Palvelupäällikkö

NINA KARILAHTI
Markkinointikoordinaattori

MIRJA OJANTAUSTA
Kehityspäällikkö

PÄIVI PULKKI
Viestintäpäällikkö

”Juhlavuoden useat tilaisuudet 
ja kohtaamiset ovat erityisesti 

jääneet mieleen”

"Verkostoituminen ja yhteistyö alueen yritysten 
ja toimijoiden kanssa oli ispiroivaa ja avartavaa"

”Olen iloinen, että saimme 
vuoden aikana julkaistua uuden 

kuukausiuutiskirjeen ja että 
saimme juhlajulkaisun 

painokuntoon.”

”Kauan työstetty ja odotettu 
päätös Fazerin 

suklaatehdasinvestoinneista”

"Verkostoituminen ja 
keskustelut rikastuttivat 

koulutuksien antia"

"Juhlistimme 85 –vuotiasta 
kamaria monin eri tilaisuuksin 
yhdessä jäsentemme kanssa"

Mitkä hetket ja 
saavutukset jäivät 
sinulle erityisesti 

mieleen vuodesta 2025?



Vetovoimainen ja 
kansainvälisesti 
kilpailukykyinen 
Häme 
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